
П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА ВОЕННО-МЕДИЦИНСКОЙ АКАДЕМИИ

«11» апреля 2025 г. №194

г. Санкт-Петербург

Об итогах проведения научных конкурсов
Военно-медицинской академии в 2024–2025 учебном году

В  2024–2025  учебном  году  обучаемые  и  научно-педагогические 
работники  Военно-медицинской  академии  принимали  активное  участие 
в научно-исследовательской работе. В академии работали 70 научных секций 
кафедр и научных подразделений, которые объединили 993 обучающихся.

На  итоговые  научные  конференции  обучающихся  академии  было 
представлено  115  докладов,  из  них:  от  факультета  руководящего 
медицинского  состава  –  31,  от  факультетов  подготовки  врачей  –  79, 
от факультета среднего профессионального образования – 5.

На внутриакадемический конкурс лучших научных работ представлены 
60 работ от 24 кафедр, в том числе слушателями 1 факультета – 13 работ, 
курсантами 2 факультета – 10 работ,  курсантами 3 факультета – 10 работ, 
курсантами 4 факультета – 18 работ,  курсантами 5 факультета – 1 работа, 
курсантами 8 факультета – 1 работа, студентами 7 факультета – 7 работ.

Конкурсной комиссией отобраны и представлены на конкурс лучших 
научных  работ  слушателей  и  курсантов  военных  образовательных 
организаций  высшего  образования  Министерства  обороны  Российской 
Федерации по разделу «Военная медицина» 52 научных работы.

В соответствии с приказом Министра обороны Российской Федерации 
от 05 ноября 2019 г. №638 «Об организации проведения конкурсов на лучшие 
научные работы в  Вооруженных Силах Российской Федерации»,  приказом 
Министра  обороны Российской Федерации от  18  июня 2015 г.  №342 «Об 
учреждении ежегодного конкурса «Лучший молодой ученый Министерства 
обороны  Российской  Федерации»»,  обращением  заместителя  Министра 
обороны  Российской  Федерации  –  начальника  Главного  военно-
политического  управления  Вооруженных  сил  Российской  Федерации 
от  06  ноября  2024  г.  №173/УВО/46920,  «Положением  о  научной  работе 
Военно-медицинской  академии  имени  С.М. Кирова»,  утвержденным 



2

приказом  начальника  академии  от  26  декабря  2024  г.  №680,  решением 
конкурсной комиссии от 13 марта 2025 г., решением Ученого совета академии 
от  24  марта  2025  г.,  приказом  начальника  Главного  военно-медицинского 
управления  Министерства  обороны  Российской  Федерации   –  начальника 
медицинской службы Вооруженных Сил Российской Федерации от 31 января 
2025  г.  №22  «О  создании  в  Военно-медицинской  академии  имени 
С.М. Кирова  конкурсной  комиссии  по  рассмотрению  научных  работ, 
выполненных  слушателями  и  курсантами  образовательных  организаций 
высшего образования Министерства обороны Российской Федерации в 2025 
году»  и  в  целях  повышения  качества  подготовки  военных  врачей, 
дальнейшего  развития  и  совершенствования  военно-научной  и  научно-
исследовательской работы личного состава академии ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальникам факультетов, кафедр, научных подразделений, учебно-
методического отдела и отдела (организации научной работы и подготовки 
научно-педагогических кадров)  в  интересах обеспечения единства учебной 
и  научной  работы,  повышения  на  этой  основе  качества  подготовки 
специалистов  для  военно-медицинской  службы,  продолжить 
совершенствование организации и содержания учебного процесса и научных 
исследований,  шире  привлекая  слушателей,  курсантов  и  студентов 
к разработке плановой научной тематики подразделений.

2. За высокие показатели в научной работе наградить памятным кубком 
и грамотой военно-научные секции:

– за первое место – кафедру нервных болезней;
– за второе место – кафедру офтальмологии;
– за третье место – 1 кафедру (терапии усовершенствования врачей).
3. За  высокие  показатели  и  активное  участие  в  конкурсе  на  лучшие 

военно-научные секции наградить грамотой:
– кафедру акушерства и гинекологии;
– научно-исследовательский  отдел  (медико-психологического 

сопровождения) научно-исследовательского центра;
– кафедру военно-морской хирургии;
– кафедру организации и тактики медицинской службы;
– кафедру общей стоматологии;
– кафедру нейрохирургии.
4. За выполнение наиболее ценных в научном отношении исследований 

наградить:
а) знаком отличия «За лучшую научную работу» I степени за первое 

место каждого:



3

по  разделу  конкурса  среди  ординаторов  и  магистров  –  слушателя 
ординатуры  5  факультета  лейтенанта  медицинской  службы  ДАВЛЕТОВУ 
Анару  Кайратовну  за  работу  «Возможности  прогнозирования  развития 
тяжелой  преэкламсии»,  кафедра  акушерства  и гинекологии  (научный 
руководитель  –  старший  преподаватель  кафедры  КУРМАНБАЕВ  Тимур 
Ерланович);

по разделу конкурса среди факультетов подготовки врачей – студента 
6  курса  7  факультета  СОЛОВЬЕВА  Даниила  Александровича  за  работу 
«Терапевтическая  эффективность  многоуровневой  магнитной  стимуляции 
в  коррекции  двигательных  и  чувствительных  нарушений  у  пострадавших 
со  спинномозговой  травмой»,  кафедра  нервных  болезней  (научный 
руководитель  –  профессор  кафедры  полковник  медицинской  службы 
ЛОБЗИН Владимир Юрьевич);

в  конкурсе  «Военная  медицина»  –  курсанта  6  курса  2  факультета 
СОЛОВЬЕВА  Сергея  Сергеевича  за  работу  «Применение  аддитивных 
технологий для замещения дефектов костей черепа», кафедра нейрохирургии 
(научный  руководитель  –  врач-нейрохирург  отделения 
рентгенохирургических  методов  диагностики  и  лечения  БАБИЧЕВ 
Константин Николаевич);

б) грамотой за второе место:
по  разделу  конкурса  среди  ординаторов  и  магистров  –  слушателя 

ординатуры  1  факультета  лейтенанта  медицинской  службы  НОВИКОВА 
Илью  Игоревича  за  работу  «Взаимосвязь  параметров  суточного  профиля 
сердечного  ритма,  данных  сфигмоманометрии  и  барорецепторной 
чувствительности при выявлении патологии сосудистой стенки», 1 кафедра 
(терапии усовершенствования врачей)  (научный руководитель –  профессор 
кафедры полковник медицинской службы КИЦЫШИН Виктор Петрович);

по разделу конкурса среди факультетов подготовки врачей – курсанта 
4  курса  2  факультета  ПОНОМАРЕВА  Александра  Сергеевича  работу 
«Использование  технологии  дополненной  реальности  для  оптимизации 
предоперационного  планирования  сложных  абдоминальных  хирургических 
вмешательств», кафедра военно-морской хирургии (научный руководитель – 
преподаватель  кафедры  майор  медицинской  службы  ГРЕБЕНЬКОВ 
Владимир Геннадьевич);

в  конкурсе  «Военная  медицина»  –  курсанта  6  курса  4  факультета 
КОЛЕСНИК  Татьяну  Андреевну  за  работу  «Клинико-ультразвуковые 
характеристики постампутационных невром у пациентов с травматическими 
ампутациями  конечностей  вследствие  минно-взрывных  ранений»,  кафедра 



4

нервных  болезней  (научный  руководитель  –  преподаватель  кафедры 
подполковник медицинской службы БУЛАТОВ Альберт Ренатович);

в) грамотой за третье место:
по  разделу  конкурса  среди  ординаторов  и  магистров  –  слушателя 

ординатуры 7 факультета БАРИНОВА Ивана Олеговича за работу «Лечение 
раненых с дефектами длинных костей конечности методом индуцированной 
мембраны»,  кафедра  военной  травматологии  и  ортопедии  (научный 
руководитель  –  заместитель  начальника  кафедры  полковник  медицинской 
службы КУДЯШЕВ Алексей Леонидович); 

по разделу конкурса среди факультетов подготовки врачей – курсанта 
5 курса 4 факультета КОПЫТОВУ Анну Алексеевну за работу «Отдаленные 
результаты лечения меланомы цилиарного тела с помощью стереотасической 
радиохирургии  (гамма-нож)»,  кафедра  офтальмологии  (научный 
руководитель  –  заместитель  начальника  кафедры  полковник  медицинской 
службы АЛЯБЬЕВ Матвей Владимирович);

в  конкурсе  «Военная  медицина»  среди  работ,  представленных 
на конкурс от Военно-медицинской академии – курсанта 6 курса 3 факультета 
ЗАВАРУКИНА Андрея Сергеевича за работу «Перспективные направления 
использования  искусственного  интеллекта  в  медицинском  обеспечении 
войск»,  кафедра  организации  тактики  медицинской  службы  (научный 
руководитель – преподаватель кафедры подполковник медицинской службы 
БОРИСОВ Дмитрий Николаевич);

г)  грамотой  за  лучшую  научную  работу  по  факультету  среднего 
профессионального  образования  курсанта  4  курса  8  факультета 
РУМЯНЦЕВА  Павла  Эдуардовича  за  работу  «Влияние  постепенной 
компрессии  плечевой  артерии  на  периферический  кровоток 
при использовании кровоостанавливающего турникета», центр (тактической 
медицины Вооруженных Сил Российской Федерации) (научный руководитель 
– заместитель начальника центра майор медицинской службы МЯСНИКОВ 
Никита Игоревич);

д) грамотой  за  активное  участие  в  конкурсе  и  выполнение  научных 
работ на высоком научно-методическом уровне:

– слушателя  ординатуры  7  факультета  КУСТОВУ  Дарью  Игоревну 
за  работу  «Достоверные  диагностические  маркеры  дисфункции  жировой 
ткани у мужчин», 1 кафедра (терапии усовершенствования врачей) (научный 
руководитель – преподаватель кафедры подполковник медицинской службы 
МИНАКОВ Алексей Александрович;

– курсанта  5  курса  4  факультета  КРИВОНОСА  Артема  Сергеевича
за работу «Исследование особенностей развития бароденталгии у водолазов», 



5

кафедра  общей  стоматологии  (научный  руководитель  –  старший 
преподаватель кафедры ПОТОЦКАЯ Алина Валериевна);

– курсанта 5 курса 2 факультета ГУСЬКОВА Кирилла Александровича
за  работу  «Разработка  рекомендаций  по  психологической  поддержке 
комплектования военно-спортивных секций в военном вузе», НИО (медико-
психологического сопровождения)  НИЦ (научный руководитель –  старший 
научный  сотрудник  НИЛ  (профессионально-психологической  экспертизы) 
ФЕДОТКИНА Ирина Викторовна);

– курсанта  5  курса  3  факультета  БЛОХИНА  Никиту  Андреевича
за  работу  «Ретроспективный  анализ  эффективности  и  безопасности 
неинвазивной  навигационной  лазерной  коагуляции  при  центральной 
серозной  хориоретинопатии»,  кафедра  офтальмологии  (научный 
руководитель  –  заведующий  отделением – врач - офтальмолог 
офтальмологического отделения (лазерной хирургии с дневным стационаром 
на 20 мест) МАЛЬЦЕВ Дмитрий Сергеевич).

5. По  итогам  конкурса  «Военная  медицина»  наградить  грамотами 
за активное участие в конкурсе:

– слушателя  магистратуры  подполковника  медицинской  службы 
КОМИНА  Владимира  Николаевича  за  работу  «Организация  медицинской 
реабилитации  военнослужащих  в  Вооруженных  Силах  Российской 
Федерации. Проблемные вопросы. Пути их решения», кафедра организации 
тактики  медицинской  службы  (научный  руководитель  –  профессор 
факультета  подготовки  и  усовершенствования  гражданских  медицинских 
(фармацевтических) специалистов КУЛЬНЕВ Сергей Вадимович);

– слушателя  магистратуры  подполковника  медицинской  службы 
РАЗУВАЕВА Алексея Ивановича за работу «Обоснование порядка и способа 
комплектования  и  использования  аптечек  первой  помощи,  шкафов 
экстренной и неотложной помощи в соединениях (воинских частях) с учетом 
современного  опыта»,  кафедра  организации  тактики  медицинской  службы 
(научный руководитель – доцент кафедры КУПЕЕВ Алан Измайлович);

– слушателя  ординатуры  1  факультета  старшего  лейтенанта 
медицинской службы ЧУЕНКОВА Алексея Сергеевича за работу «Влияние 
комплекса  факторов  профессионального  труда  на  состояние 
микроциркуляции  у  операторов  глубоководных  технических  средств», 
1  кафедра  (терапии  усовершенствования  врачей)  (научный руководитель  – 
старший ординатор кафедры (военно-морской терапии) майор медицинской 
службы ЧЕПИГА Евгений Вячеславович);

– курсанта 5 курса 3 факультета РОМАНОВА Никиту Владимировича
за  работу  «Влияние  сроков  наложения  жгута  на  течение  и  исход 



6

комбинированного радиационно-механического поражения в эксперименте», 
кафедра военно-полевой хирургии (научный руководитель –  преподаватель 
кафедры майор медицинской службы ЖАБИН Анатолий Валерьевич);

– курсанта  3  курса  4  факультета  ТКАЧУКА  Дмитрия  Викторовича 
за  работу  «Принцип  систематизации  показателей  при  проведении 
комплексного  сравнительного  тестирования  перспективных  образцов 
обмундирования»,  НИО  (обитаемости)  НИЦ  (научный  руководитель  – 
старший научный сотрудник НИЛ (физиологии военного труда) МАТЫЦИН 
Вячеслав Олегович);

– курсанта 6 курса 4 факультета ЗАЙЦА Илью Алексеевича за работу 
«Клинические  проявления  в  остром  периоде  легкой  черепно-мозговой 
травмы вследствие воздействия ударной взрывной волны», кафедра нервных 
болезней  (научный  руководитель  –  адъюнкт  майор  медицинской  службы 
НИКИШИН Василий Олегович);

– курсанта 5  курса  Военного  института  (инженерно-технического) 
Военной  академии  материально-технического  обеспечения  рядового 
СПИЧКУ  Николая  Алексеевича  за  работу:  «Обоснование  и  разработка 
оборудования  образца  военной  автомобильной  техники  для  перевозки 
раненых и больных с учетом опыта СВО»;

– курсанта 5  курса  Военного  института  (инженерно-технического) 
Военной  академии  материально-технического  обеспечения  рядового 
ЗАЛЕСОВА  Максима  Игоревича  за  работу:  «Санитарно-бытовое 
обслуживание на строительных площадках»;

– курсанта 5  курса  филиала  Военной  академии  МТО  (Вольский 
военный  институт  материального  обеспечения,  г.  Вольск,  Саратовская 
область) БУДНЯЦКОГО Александра Михайловича за работу: «Тактическая 
медицина. История и перспективы»;

– курсанта 5  курса  филиала  Военной  академии  МТО  (Вольский 
военный  институт  материального  обеспечения,  г.  Вольск,  Саратовская 
область)  СУХОНОСОВА Павла Александровича за работу: «Модернизация 
питания военнослужащих на основе применения сублимированных пищевых 
продуктов»;

– курсанта 5  курса  филиала Военной  академии  МТО  (Вольский 
военный  институт  материального  обеспечения,  г.  Вольск,  Саратовская 
область) МОИСЕЕВА Вадима Сергеевича за работу: «Актуальные проблемы 
реабилитации  военнослужащих  после  участия  в  боевых  действиях  в  зоне 
проведения специальной военной операции»;



7

– курсантов 5  курса  филиала  Военной  академии  материально-
технического  обеспечения  (г.  Омск)  ЛЯХТИНЕН  Дениса  Андреевича 
и ЗУБАРЕВА Матвея Антоновича за работу: «Тактическая медицина».

6. По  итогам  конкурса  на  лучшие  научные,  учебно-методические 
работы,  выполненные  научно-педагогическими  работниками  академии 
наградить:

а) грамотой за первое место:
– авторский  коллектив  учебника  «Военная  токсикология,  радиология 

и медицинская защита»;
– авторский  коллектив  монографии  «Инфекция,  вызванная 

SARS-CoV-2»;
б) грамотой за второе место:
– авторский  коллектив  НИР  «Разработка  научно-методического 

аппарата  профессионального  психологического  отбора  кандидатов  для 
обучения по образовательным программам высшего образования в военных 
образовательных организациях высшего образования Министерства обороны 
Российской Федерации» (шифр «Акцент-18»);

– авторский коллектив учебника «Инфекционные болезни»;
в) грамотой  за  плодотворную  учебно-методическую  деятельность 

и  совершенствование  методов  обучения  авторский  коллектив  учебника 
«Защита  государственной  тайны  (для  военных  специалистов  иностранных 
государств)».

7. По итогам конкурса «Лучший молодой ученый» наградить:
а) грамотой за первое место:
– адъюнкта  капитана  медицинской  службы  ЮМАКАЕВА  Дамира 

Забировича;
б) грамотой за второе место:
– преподавателя кафедры челюстно-лицевой хирургии и хирургической 

стоматологии ПЕТРОВУ Татьяну Вячеславовну.
8. За  продуктивное  научное  руководство  работой  членов  секций 

ВНОКС, занявших призовые места, объявить благодарность:
– старшему  преподавателю  кафедры  акушерства  и  гинекологии 

КУРМАНБАЕВУ Тимуру Ерлановичу);
– преподавателю кафедры нервных  болезней  ПРОКУДИНУ Михаилу 

Юрьевичу;
– врачу-нейрохирургу  нейрохирургического  отделения  (неотложной 

нейрохирургии с палатами для больных с поражением спинного мозга, на 30 
коек) кафедры нейрохирургии МИРЗАМЕТОВУ Саидмирзе Джамерзоевичу);



8

– преподавателю  1  кафедры  (терапии  усовершенствования  врачей) 
полковнику медицинской службы СУРЖИКОВУ Павлу Владимировичу;

– преподавателю  кафедры  военно-морской  хирургии  майору 
медицинской службы ГРЕБЕНЬКОВУ Владимиру Геннадьевичу;

– доценту  кафедры офтальмологии  полковнику  медицинской  службы 
ЛЕОНГАРД Татьяне Альбертовне;

– заместителю  начальника  центра  (тактической  медицины 
Вооруженных  Сил  Российской  Федерации)  Военно-медицинской  академии 
имени  С.М. Кирова  майору  медицинской  службы  МЯСНИКОВУ  Никите 
Игоревичу;

9. По  итогам  научно-образовательного  конкурса  «Инвенториум’25» 
наградить:

а) грамотой за первое место:
– курсанта  5  курса  5  факультета  ВИЗИГИНУ  Алину  Евгеньевну, 

за  рацпредложение  «Способ  использования  пергаментной  бумаги 
для  эффективного  интраоперационного  моделирования  амниотических 
мембран», кафедра офтальмологии;

б) грамотой за второе место:
– курсанта 4 курса 3 факультета ЮСУПОВА Алексея Владиславовича

и  курсанта  3  курса  2  факультета  КОТЛЯРОВА  Артёма  Алексеевича  за 
рацпредложение  «Способ  повышения  скорости  розыска  раненых 
(пораженных) на поле боя при помощи беспилотных систем мультироторного 
типов», НИО (медико-психологического сопровождения) НИЦ;

в) грамотой за третье место:
– курсанта 3 курса 7 факультета КОРОЛЕВА Авенира Викторовича, за 

рацпредложение  «Методика  формирования  пучков  заряженных  частиц  с 
током до 50 ампер посредством предварительно индуцированного силового 
высоковольтного  газового  разряда  в  импульсном  режиме»,  НИО  (медико-
биологических исследований) НИЦ.

10. За активную организаторскую и просветительскую работу в среде 
молодых ученых наградить:

а)  памятным  знаком  Военно-медицинской  академии  (стоимостью 
600 рублей):

– старшего  помощника  отдела  (организации  научной  работы 
и  подготовки  научно-педагогических  кадров)  подполковника  медицинской 
службы СЕМЕНОВА Алексея Анатольевича;

– курсанта 6 курса 2 факультета ИСЛАМОВА Никиту Вадимовича;
б) грамотами:



9

– старшего  научного  сотрудника  НИЛ  (тканевой  инженерии) 
НИО  (медико-биологических  исследований)  НИЦ  АНДРУСЕНКО  Елену 
Владимировну;

– курсанта  4  курса  2  факультета  МОЖЕЙКО  Александра 
Ростиславовича;

– курсанта 3 курса 2 факультета КОТЛЯРОВА Артема Алексеевича;
– курсанта  4  курса  2  факультета  НУЯНЗИНА  Вячеслава 

Константиновича;
– курсанта 4 курса 2 факультета РУДЕНКО Даниила Сергеевича;
– курсанта 4 курса 4 факультета СТАСЕВИЧА Станислава Сергеевича;
– курсанта  4  курса  2  факультета  ШИРЯЕВА  Константина 

Константиновича;
– курсанта  4  курса  2  факультета  МЕНДАЛИНА  Темерлана 

Кайратовича;
– курсанта  4  курса  2  факультета  МИТРОФАНОВСКОГО  Арсения 

Михайловича;
– оператора научной роты ДРАННИКОВА Максима Александровича;
– оператора научной роты БАВАРОВА Олега Александровича.
11. За  многолетнюю  плодотворную  научную  работу 

и  просветительскую  деятельность  в  сфере  молодых  ученых  наградить 
ценным  подарком  (издание  «Профессора  Военно-медицинской  (Медико-
хирургической)  академии»  (стоимостью  2063  рубля  60  копеек)  доцента 
кафедры  клинической  биохимии  и  лабораторной  диагностики  ЧАЙКУ 
Алексея Максимовича. 

12. За активное участие в работе конкурсной комиссии Министерства 
обороны Российской Федерации:

а) наградить грамотой:
– начальника НИИЦ (медико-биологической защиты) ГНИИИ ВМ МО 

РФ полковника медицинской службы ЮДИНА Михаила Анатольевича;
– начальника  НИО  (спортивных  сооружений  и  экипировки 

военнослужащих)  НИЦ  (по  физической  подготовке  и  военно-прикладным 
видам спорта в ВС РФ) Военного института физической культуры полковника 
СИЛЬЧУКА Александра Максимовича;

– старшего преподавателя  51  кафедры Военно-космической академии 
имени  А.Ф.  Можайского  подполковника  ДМИТРИКОВА  Георгия 
Геннадьевича;

– преподавателя  2  кафедры  управления  войсками  (подразделениями 
в  мирное  время)  филиала  Военной  академии  материально-технического 



10

обеспечения (г. Омск)  майора медицинской службы КЛИМОВА Владимира 
Владимировича;

– старшего  научного  сотрудника  22  НИО 2  УНИ 12  ЦНИИ МО РФ 
ЕРОФЕЕВА Геннадия Григорьевича;

– заместителя начальника кафедры организации и тактики медицинской 
службы  флота  (с  курсом  тактики  и  боевых  средств  флота)  полковника 
медицинской службы САМОХВАЛОВА Дениса Валентиновича;

– профессора  кафедры  организации  и  тактики  медицинской  службы 
полковника медицинской службы ЛЕМЕШКИНА Романа Николаевича;

– преподавателя  кафедры  (общей  и  военной  эпидемиологии) 
подполковника медицинской службы ЛАНЦОВА Евгения Владимировича;

б) объявить благодарность:
– адъюнкту  старшему  лейтенанту  медицинской  службы  БАБИНУ 

Юрию Мирославовичу.
13. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
14. Приказ довести до военнослужащих и работников академии в части 

их касающейся.

ВРИО НАЧАЛЬНИКА ВОЕННО-МЕДИЦИНСКОЙ АКАДЕМИИ
генерал-майор медицинской службы

В.Толстошеев



11

РАСЧЕТ РАССЫЛКИ
приказа начальника Военно-медицинской академии 

«Об итогах проведения научных конкурсов 
Военно-медицинской академии в 2024-2025 учебном году»

от «___» апреля 2025 г. №___

№ 
п/п

Наименование получателя 
и его адрес

Номера 
экземпляров

Примечание

1. Строевой отдел 1

2.
Отдел (организации научной работы и 

подготовки научно-педагогических кадров)
1 копия

Врио начальника отдела (организации научной работы 
и подготовки научно-педагогических кадров)
подполковник медицинской службы

И. Латыпов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта приказа начальника академии

«Об итогах проведения научных конкурсов 
Военно-медицинской академии в 2024–2025 учебном году»

от «___» апреля 2025 г. №___

Воинское звание, фамилия, инициалы и 
занимаемая должность лица, с которым 

согласовывался проект

Замечания по проекту, 
подпись должностного 

лица и дата согласования
полковник медицинской службы Ивченко Е.В., 
заместитель  начальника  академии по  научной 
работе
подполковник  Миличенко  П.В.,  начальник 
отдела кадров
Пономаренко  Т.С.,  врио  начальника 
юридической службы

Исп. Бабин Ю.М.
Тел. 292-33-09

Правовую экспертизу провел______________________________


